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Auleda

AULEDA eshte nje organizate jofitimprurese e krijuar ne Gusht 2003, per ti sherbyer 300,000 banoreve te Qarkut Vlore
me nje siperfage prej 2706 km2 me zyren gendrore ne qytetin e Vlores.

Qarku Vlore perfshin 4 Bashki dhe 19 komuna: Vlore, Orikum,Sarande, Delvine, Qender, Novosele, Shushice, Armen,
Vllahine, Sevaster, Kote, Barataj, Hore-Varnisht, Finig, Mesopotam, Vergo, Lukove, Livadhje, Markat, Xare, Dhiver,
Ksamil, Aliko. AULEDA eshte formuar nga aktore privat dhe publik, te cilet jane dakord per strategjite dhe inisiativat me
gellim nxitjen dhe eksplorimin e burimeve lokale, duke kontribuar ne nje zhvillim ekonomik te gendrueshem. Organizata
siguron asistence institucioneve lokale, publike dhe komunave si dhe geverive lokale. AULEDA synon te rris kushtet
ekonomike dhe sociale ne rajonin e Vlores; duke promovuar mobilizim ne shfrytezimin e risurseve lokale dhe zhvillim te
shogerise civile. AULEDA realizon pergatitje dhe implementim projektesh, duke nxjerre ne pah studime sektoresh te
caktuar, suport kapacitetesh ne ndertim aktivitetesh institucionale dhe organizim takimesh apo evenimentesh mobilizim
opinionesh dhe gendrim inovativ ne nje zhvillim ekonomic te gendrueshem.

Me kete synim, objektivat kryesore te AULEDA-s jane identifikimi, analiza dhe zbatimi i nismave favorizuese per
aktivitete te zhvillimit ekonomik dhe per krijimin e mundesive per punesim. AULEDA ndermerr pergatitien e projekteve
dhe zbatimin e tyre, kryen studime sektoriale, mbeshtet aktivitete te rritjes se kapaciteve te administrates publike dhe

organizon aktivitete te shumellojshme ge mobilizojne opinionin publik dhe e informojne per arritje te zhvillimit ekonomik
lokal.

DREJTIMET KRYESORE

- Pjesemarrje ne Projekte Zhvillimesh.

- Konsulence dhe asistence teknike per krijimin e sipermarrjeve te vogla dhe te mesme, ne filimet apo dhe gjate punes
se tyre, kreditim i vecant per mundesi investimi.

- Kapacitete institucionale dhe organizative si dhe inisjativa ne implementim Strategjish te Zhvillimit Ekonomik Lokal.

FUSHAT E PRIORITETEVE

- Zhvillim i Qendrueshem i Turizmit
- Agro ushgimor.
- Peshkim

- Artizanat

MOTOJA JONE

- Nje vision i perbashket i te ardhmes.

- Qe te ecesh perpara, zgjidh rrugen e duhur.
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